АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района  Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.11.2019г.                                        №50                                                с. Летник
«Об  обеспечении   безопасности

людей   на   водных   объектах  в    зимний  период
   2019  -2020 г г.   на   территории

                Летницкого   сельского   поселения»
 На основании Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний  период  2019 - 2020 г.г. на территории Летницкого сельского поселения,
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2019 -2020  годов  на территории Летницкого сельского поселения (приложение №1).
2. Организовать работу по выполнению мероприятий для предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах в зимний период 2019-2020 г г:
3. Утвердить   состав  патруля на  мелководных и непроточных водоемах (приложение №2).
4. Установить  щиты  с предупреждениями и запрещающими  знаками.

5. Взять под свой  контроль патрулирование   мелководных   и непроточных водоемах, составить график  патрулирования.

6. Рекомендовать директорам муниципальных  бюджетных образовательных учреждений ЛСОШ № 16  Хребтовой И.Н.    организовать  профилактические мероприятия по  вопросам обеспечения безопасности на водоемах ( льду)   в зимнее время.
7. Распоряжение разместить  на официальном  сайте Администрации  Летницкого сельского поселения.
8. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                                   Н.А. Ельтинова
Приложение №1
к Распоряжению  Администрации

Летницкого сельского поселения

от 26.11.2019 года № 50
План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в зимний период 2019 -2020 г.г. на территории
Летницкого  сельского  поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация проведения профилактической  работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в зимний период 2019-2020  гг.
	Декабрь-март
	Администрация с/п

	2.
	Уточнение перечня водных объектов на территории поселения, места рыбалки
	До 25 декабря
	Администрация с/п

	3.
	Обозначение потенциально опасных  участков водных  объектов  соответствующими  запрещающими знаками.
	Декабрь
	Администрация с/п

	4.
	Проведение  совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в зимний период, расположенных на территории сельского   поселения
	Весь период
	Администрация с/п

	5.
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водоемах.
	Весь период
	Администрация с/п

Глава  Администрации

Летницкого  сельского поселения                                   Н.А. Ельтинова
Приложение №2
к Распоряжению  Администрации

Летницкого сельского поселения

от 26.11. 2019 года №50

Состав  патруля мест  на  мелководных   и непроточных водоемах  Летницкого  сельского поселения
( в зимнее время 2019-2020 года )
1. Пожидаев  С.В.
2. Зубова  И.Н.
3. Пересыпкина Т.А.
4. Федоров  К.И.
5. Пожидаева Н.А.
6. Аксенова Т.В.
7. Зубов А.А.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                              Н.А. Ельтинова
PAGE
4